平成３０年５月２１日

保護者 様

千葉県立東総工業高等学校

校 長 阿 部 真 之

第１回漢字能力検定について（御案内）

初夏の候 保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素から

本校の教育活動に対し御理解・御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，平成３０年度第１回漢字能力検定を下記のとおり実施いたします。

今年度本校での最初の漢字能力検定となりますので，多数受検されるよう御案内申し

上げます。

記

１ 検 定 名 平成３０年度第１回漢字能力検定

２ 実 施 日 平成３０年７月１３日（金） １３：００～１４：００

３ 場 所 本校視聴覚室

４ 検 定 料 ２級 ３，５００円

準２級～４級 ２，５００円

５ 申 込 希望者は６月６日(水)の放課後までに，申込用紙に記入し，国語科

まで提出してください。後日，検定料を回収いたします。

６ 実施機関 財団法人 日本漢字能力検定協会

ＴＥＬ ０１２０－５０９－３１５ （無料）

７ 責 任 者 国語科教諭 岩野 建 （ 連絡先0479-62-2522 ）

８ そ の 他 受検者が１０名に満たない場合，本校での実施はできません。

注 意

・申込後の変更・取消・返金はできません。

・申込・実施・結果通知はすべて団体を通じて行われます。

・同じ検定日の同じ級を，違う会場で重複して受検することはできません。その

場合は両方とも失格になります。

・今年度，本校での実施予定は３回です。

第２回：１０月１９日（金）予定 第３回：１月３０日（水）予定